
_________________________________________________________________________________

D eliberazione n._________

Adottata dal Direttore Generale in data ____________

Oggetto:  “Progetto  AOB  2020_13,  Fonte  di  finanziamento:  AOB_  FINANZIAMENTO  CONTO  CAPITALE

AOBROTZU,  Autorizzazione  di  spesa:  BSPROG-2022-13  –  NP6 Apparecchiature  per  il  monitoraggio  dei

parametri vitali – P.O. San Michele” CUP C29C20000700002.   Incremento  ex. art. 106, comma 1, lett. a), del

D.Lgs n. 50/16,  della fornitura di apparecchiature varie, in ordine al lotto n.  4, di cui alla deliberazione n. 56 del

20.01.2021, da destinare alla SC Neurologia e Stroke Unit. Ditta  Nihon Kohden Italia S.r.l. Spesa Complessiva €

53.731,50 oltre Iva di legge. Codice Cig 8352769B06.

PDEL/2022/520 MP 
____________________________________________________________________________________________
Pubblicata  all’Albo  Pretorio  dell’Azienda  a  partire  da  ________________  per  15  giorni  consecutivi  e  posta  a

disposizione per la consultazione.

Il Direttore Generale Dott.ssa Agnese Foddis

        S.S.D. Affari Generali Ufficio Delibere

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico dell’ARNAS

SI □     NO X

Su proposta della SC Acquisti Beni e Servizi;

Premesso          che con deliberazione n. 56 del 20.01.2021 sono state aggiudicate, in ordine al lotto n. 4, tra le

altre cose, centrali di monitoraggio CNS 6201 a doppio monitor più monitor ripetitore, monitor

VISMO PVM-4761 e supporti  a muro per monitor VISMO,  con opzione di  incremento  del

50%,  in  favore  della  Ditta  Nihon Kohden Italia  S.r.l. per un importo complessivo pari  a  €

379.235,40 oltre Iva di legge;

Considerato che con nota agli  atti  del  Servizio,  il  Responsabile f.f.  della  SSD Tecnologie Sanitarie ha

richiesto l'incremento della summenzionata fornitura;

Richiamato l'art.  106, comma 1,  del  D.  Lgs.  50/16,  secondo cui “I  contratti  di  appalto nei  settori

ordinari e nei settori speciali possono essere modificati senza una nuova procedura di

affidamento nei seguenti casi: (…) lett. a) se le modifiche, a prescindere dal loro valore

monetario, sono state previste nei documenti di gara iniziali in clausole chiare, precise e

inequivocabili, che possono comprendere clausole di revisione dei prezzi. Tali clausole

fissano la portata e la natura di eventuali modifiche nonché le condizioni alle quali esse

possono  essere  impiegate,  facendo  riferimento  alle  variazioni  dei  prezzi  e  dei  costi

standard, ove definiti. Esse non apportano modifiche che avrebbero l'effetto di alterare la

natura generale del contratto o dell'accordo quadro. Per i  contratti  relativi  ai lavori,  le

variazioni di prezzo in aumento o in diminuzione possono essere valutate, sulla base dei 

%

raffaele.cancedda
Font monospazio
485

raffaele.cancedda
Font monospazio
02.05.2022

raffaele.cancedda
Font monospazio
02.05.2022



_________________________________________________________________________________

Segue deliberazione  n. _________ del _____________

prezzari di cui all'articolo 23, comma 7, solo per l'eccedenza rispetto al dieci per cento

rispetto al prezzo originario e comunque in misura pari alla metà. Per i contratti relativi a

servizi o forniture stipulati dai soggetti aggregatori restano ferme le disposizioni di cui

all'articolo 1, comma 511, della legge 28 dicembre 2015, n. 208” ;

Ritenuto pertanto  di  dover  incrementare,  ex.  art.  106,  comma 1,  lett.  a),  del  D.Lgs n.  50/16  la

fornitura,  in ordine al lotto n.  4, di  centrali di monitoraggio CNS 6201 a doppio monitor più

monitor  ripetitore,  monitor  VISMO  PVM-4761  e  supporti  a  muro  per  monitor  VISMO,  da

destinare alla SC Neurologia e Stroke Unit, in favore della ditta Nihon Kohden Italia S.r.l., per

una spesa complessiva pari a € 53.731,50 oltre Iva di Legge, come di seguito indicato:
Descrizione Quantità Importo Unitario Iva esclusa Importo Complessivo Iva esclusa Piano dei Conti Centro di Costo Fondo

Centrale di monito-
raggio CNS 6201 a

doppio monitor + mo-
nitor ripetitore 28”

1 € 12.155,10 € 12.155,10

A102020401 320211

“Progetto AOB 2020_13,  Fonte di

finanziamento:  AOB_

FINANZIAMENTO  CONTO

CAPITALE  AOBROTZU,

Autorizzazione  di  spesa:

BSPROG-2022-13  –  NP6

Apparecchiature  per  il

monitoraggio dei parametri vitali –

P.O. San Michele”.  

Monitor VISMO PVM-
4761

14 € 2.737,60 € 38.326,40

Supporto a muro per
monitor VISMO

13 € 250,00 € 3.250,00

Dato atto               che non sussistono conflitti di interesse con la Ditta assegnataria della fornitura;

Visto                              il D. Lgs. n. 50/16;

D E L I B E R A

1. di incrementare, ex. art. 106, comma 1, lett. a), del D.Lgs n. 50/16, la fornitura, in ordine al lotto n. 4, di

centrali di monitoraggio CNS 6201 a doppio monitor più monitor ripetitore, monitor VISMO PVM-4761 e

supporti a muro per monitor VISMO, da destinare  alla SC Neurologia e Stroke Unit, in favore della ditta

Nihon Kohden Italia S.r.l., per una spesa complessiva pari a €  53.731,50 oltre Iva di Legge,  che dovrà

essere imputata sul “Progetto AOB 2020_13, Fonte di finanziamento: AOB_ FINANZIAMENTO CONTO

CAPITALE AOBROTZU, Autorizzazione di  spesa:  BSPROG-2022-13  – NP6 Apparecchiature per il

monitoraggio dei parametri vitali – P.O. San Michele”, come di seguito indicato: 
Descrizione Quantità Importo Unitario Iva esclusa Importo Complessivo Iva esclusa Piano dei Conti Centro di Costo Fondo

Centrale di monito-
raggio CNS 6201 a

doppio monitor + mo-
nitor ripetitore 28”

1 € 12.155,10 € 12.155,10

A102020401 320211

“Progetto AOB 2020_13,  Fonte di

finanziamento:  AOB_

FINANZIAMENTO  CONTO

CAPITALE  AOBROTZU,

Autorizzazione  di  spesa:

BSPROG-2022-13  –  NP6

Apparecchiature  per  il

monitoraggio dei parametri vitali –

P.O. San Michele”.  

Monitor VISMO PVM-
4761

14 € 2.737,60 € 38.326,40

Supporto a muro per
monitor VISMO

13 € 250,00 € 3.250,00

%

raffaele.cancedda
Font monospazio
485

raffaele.cancedda
Font monospazio
02.05.2022



_________________________________________________________________________________

Segue deliberazione  n. _________ del _____________

2. di  dare  atto  che  l’esecuzione  del  relativo  contratto  avrà  inizio  contestualmente  alla  pubblicazione  del

presente atto, ai sensi dell’art. 32, comma 13 del D.Lgs. n. 50/2016;

3. di  autorizzare la S.C. Contabilità, Bilancio e Controllo di Gestione all’emissione dei relativi ordini di

pagamento,  a  seguito  di  presentazione  dei  giustificativi  recanti  l’attestazione  di  regolarità  della

fornitura da parte degli Uffici competenti.

Il Direttore Generale
         Dott.ssa Agnese Foddis

        

SC Acquisti Beni e Servizi

Resp.le SC ABS Avv. Pillai Federica

Responsabile Settore Area Acquisti Tecnologie e Gestione della Programmazione Aziendale Dott.ssa Jessica Troncia

raffaele.cancedda
Font monospazio
485

raffaele.cancedda
Font monospazio
02.05.2022


		2022-04-27T12:01:34+0200
	TRONCIA JESSICA


		2022-04-28T14:16:34+0200
	PILLAI FEDERICA


		2022-04-29T23:04:14+0200
	FODDIS AGNESE


		2022-05-02T07:49:36+0200
	CANCEDDA RAFFAELE




